
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 48

П Р И К А 3

« ^ » и  нварн 2024 г. .X»
«О создании молодежного совета 
в ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ»

В целях реализации государственной молодежной политики в сфере 
здравоохранения города Москвы, дальнейшего совершенствования работы 
с молодыми специалистами Департамента здравоохранения города 
Москвы и ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ», а также для привлечения их к выработке 
основных направлений развития государственной системы 
здравоохранения города Москвы

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Председателю профкома ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ» Григорян К.Р. :
1.1. Создать и утвердить Молодежный совет при Г АУЗ «СП № 48 ДЗМ» 

в количестве 4 человек (Состав -  Приложение № 1 к настоящему приказу);
1.2. Разработать и утвердить Положение о Молодежном совете при 

ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ» соответственно типовому Положению о 
Молодежном совете при организации, подведомственной Департаменту 
здравоохранения города Москвы (Приложение № 2 к настоящему 
приказу).

1.3. Совместно с Молодежным советом при Департаменте 
здравоохранения города Москвы осуществлять координацию деятельности 
и организационно-методическое обеспечение Молодежного совета при 
ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ».

1.4. Проводить встречи с представителями молодежного совета при 
Департаменте здравоохранения города Москвы и Молодежного совета при 
ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ».

1.5. Обеспечить содействие деятельности Молодежного совета при 
Департаменте здравоохранения города Москвы и Молодежного совета при 
ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ».
2. Молодежному совету Г АУЗ «СП № 48 ДЗМ» (далее -  «Совету»):



2.1. Руководствоваться в своей работе утвержденным главным врачом 
Положением о Молодежном совете при ГАУЗ «СП № 48 ДЗМ», соблюдать 
его требования.

2.2. Работу осуществлять в соответствии с составленным председателем 
Совета и согласованным с главным врачом планом работы;

2.3. Заседание Совета проводить не реже одного раза в квартал с 
оформлением протокола по рассматриваемым вопросам.

2.4. Готовить ежегодный доклад о проделанной работе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач М.В. Эллер


